
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETOMUNICIPALN° 476/2019

06 de setembro de 2019

SÚMULA: CONSTITUI OS MEMBROS DAS COMISSÕES E
SUBCOMISSÕES DO COMPDEC DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ E DÁS
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Fica constituída a Comissão Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC
– Nova Londrina, Estado do Paraná, com a seguinte composição:

Presidente: Otavio Henrique Grendene Bono
Adjunto: Geraldo Pereira da Silva
Diretor de Operações: Bruno Gustavo de Almeida Campos
Coordenador da COMPDEC: Paulo Roberto Benedito
Adjunto: Raul Gabriel de Oliveira
Secretário: Ilson Boscarato

Art. 2° Ficam designadas as subcomissões da COMPDEC, na seguinte forma:

Subcomissão de Relações Públicas:
Presidente:Miguel Natalino Serrano Lopes
Membros: Janaina Gouveia, Valdelice Sevila Sampaio.

Subcomissão de Segurança:
Presidente: Samuel Oliveira de Lima
Membros: Leandro Mucci – Nelson Gonçalves Filho

Subcomissão de Depósito:
Presidente: Rubens Massaki Onishi
Membros: Anderson Cristino de Matos – Luiz Carlos Vechiatto

Subcomissão de Abrigos:
Presidente:Maria Luzinete de Lima
Membros: Tiago Morel Pinheiro, Izael Emilio Soares



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 2 Pág(s)

Subcomissão da Saúde:
Presidente:Luiz Gustavo Maior Bono
Membros: Paulo César Francischetti, Daniely Maria Gomes da Cruz

Subcomissão de Vistorias:
Presidente: Roberto Luiz Haddad
Membros: Emerson Alex Luchinski, Rui Cleber da Silva

Subcomissão de Transportes:
Presidente: Raimundo Xavier dos Santos
Membros: Luis Lima Filomeno ,Mario Pilegi Junior

Subcomissão de Donativos - Voluntários:
Presidente: Livia Beatriz Calligher Ravache
Membros: Ana Flavia Bezerra Fernandes, Nilda da Silva Machado

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE SETEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 3 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N° 507/2019
01 de outubro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO PARA O
EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

DECRETA

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, PAULO ROBERTO BENEDITO,
matrícula nº 417391, ocupante do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE DEFESA CIVIL, para
exercício da Função Gratificada pela Coordenadoria Municipal de Proteção e defesa Civil (COMPDEC), junto
à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Nova Londrina, nos termos da Lei
Complementar Municipal nº 069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 10% (dez por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo
das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao formal
termo de posse.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE OUTUBRO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CIRÚRGICA PARANAVAÍ EIRELI EPP
CNPJ/MF sob nº 30.766.874/0001-15

PREGÃO PRESENCIAL N.º 078/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO - ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três)
meses, previsto até 17 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Nova Londrina, 10 de setembro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 225/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI – EPP
CNPJ/MF sob nº 29.310.533/0001-51

PREGÃO PRESENCIAL N.º 078/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três)
meses, previsto até 17 de dezembro de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Nova Londrina, 10 de setembro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ sob nº 23.340.786/0001-91

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PRODUTOS DE QUITANDA, PRODUTOS DE HIGIENE – recursos PAIF E SCFV/2019

3 - DA FINALIDADE
Inclusão de dotação orçamentária:
FONTE: 933
08.001.08.244.0095.2071- BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (334)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 27 de setembro de 2019

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 7 Pág(s)

TERMO DE APOSTILAMENTO

1º APOSTILAMENTO À DISPENSA Nº 042/2019

1- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2019
Objeto: Aquisição de uniformes para os servidores da epidemiologia do município de Nova Londrina.

2- DA FINALIDADE
O presente termo de apostilamento tem por finalidade a inclusão de dotação orçamentária, passando a
vigorar além das presentes no processo a descrita neste termo, dotação prevista no orçamento fiscal
vigente, como segue:
FONTE: 494
07001.10301.0016.2032 - MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (225)

3- DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente apostilamento está sendo realizado em conformidade com o Art. 65, § 8º da Lei nº
8.666/93.

Nova Londrina - PR, 24 de setembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE PREGÃO

Processo nº. 163/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 090/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 02 de outubro de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 22 de outubro de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO DE 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 242/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELLI
CNPJ sob o nº 32.387.337/0001-90

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS DE USO DIURNO E NOTURNO, PARA INCONTINÊNCIA SEVERA,
COM CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, NOS TAMANHOS M, G e EG, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARENTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/2019

Valor Contratual: R$ 39.974,00 (trinta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 01/10/2019 à 01/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de outubro de 2019.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 10 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2016

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
CNPJ nº 05.947.311/0001-86

CONTRATADO: HF GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME
CNPJ nº 2.402.787/0001-05

TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de softwares de gestão pública para a prestação dos
serviços de implantação e manutenção de um sistema de informática integrado de gestão fiscal, contábil, administrativa e
serviços de capacitação e treinamento SIM/ AP para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova
Londrina.

CLÁUSULA 1ª

Prorrogação do prazo de duração do contrato por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 01/09/2020.

CLÁUSULA 2ª

Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Terceira do referido contrato, a importância de R$ 25.977,00 (vinte e
cinco mil, novecentos e setenta e sete reais).

CLÁUSULA 3ª

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes no Contrato originário nº 003/2016 de 01 de setembro
de 2016.

Nova Londrina – PR, 19 de agosto de 2019.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente – Nova Londrina Prev.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 11 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 508/2019
01 de outubro de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas
alterações, considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em
conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado,
e o Edital de convocação nº 065/2019, de 23.09.2019;

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE

NOME CLASSE NÍVEL

TATIANE LIMAHUHN GOSP- 5 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01
DE OUTUBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 12 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao primeiro dia do mês de Outubro do ano de dois mil e dezenove, na
sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do
Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE
BONO. Comparece Sr. (ª). TATIANE LIMA HUHN, portador (a) do RG nº. 10.399.845-0 e CPF nº
091.518.159-23, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo
Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo
de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 508/2019,
cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas
respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo
de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 01 de Outubro de 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

TATIANE LIMA HUHN
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 13 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 509/2019
01 de outubro de 2019.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal
3.071/2018, de 20 de dezembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de R$ 381.586,00 (trezentos e oitenta e um
mil e quinhentos e oitenta e seis reais), na seguintes dotações do orçamento vigente:

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:10301.0016.2032-Manutenção do PAB
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
339030:- Material de Consumo (225)................................................................................R$ 30.586,00
339036:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (226).........................................R$ 23.000,00
339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica (227)......................................R$ 137.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:10302.0019.2026-Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
337170:- Rateio pela participação em consórcio público (251)........................................R$ 23.000,00
337239:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica (257)......................................R$ 88.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:10302.0021.2010-Contribuição Financeira para o SAMU
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
337170:- Rateio pela participação em consórcio público (276)..........................................R$ 80.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR................................................................................R$ 381.586,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será realizado o excesso de arrecadação no valor de R$ 381.586,00 (trezentos e oitenta e um mil
e quinhentos e oitenta e seis reais), na seguinte receita:

(Excesso de Arrecadação)
1718.03.11.30 – BLOCO DE CUSTEIO - ATENÇÃO BASICA - APOIO A
MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE - INCREMENTO TEMPORARIO
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde –
Exercício Corrente

381.586,00

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 381.586,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 14 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e
2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos
exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
3.057/2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 01 DE
OUTUBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 15 Pág(s)
Republicação por Incorreção
EDITAL Nº 067/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital 64/2019, para o cargo de AGENTE DE
COMBATE A ENDEMIAS, conforme quadro abaixo.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

NOME CPF INSCRIÇÃO Nº CARGO
ANDRÉIA MENDONÇA FERREIRA 8285482-7 004/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

APARECIDA LOPES PEREIRIA 9615401-1 005/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ROSINÉIA SILVA ALVES 5040635-0 009/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LILIAN KELLE JARDIM 10147494-1 012/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

WILLYAN BELASCOSA DE MENDONÇA 12356110-4 014/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

OSMILDA SORRILHA 6789408-1 015/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

PRISCILA AMANDA TAIASKA ALVES 47263086-6 016/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA 22016492-7 017/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LAERCIO ELIAS DE LIMA 4757906-6 018/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA ENILDA SILVA 6558886-2 019/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

BRUNA MANUELI DOS SANTOS NASCIMENTO 10307052-0 020/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FRANCISCO RELTESSINGER PASSON 6053097-1 021/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUZIA CECILIA RAMOS 2089269-3 022/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

DALVINA TEIXEIRA LIBERATO 2218457-5 023/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LAUANY RODRIGUES JOVINHO 14858065-0 025/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SILVIA HELENA BUENO DIAS 9606680-5 026/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ALINE TATIANE XAVIER DA SILVA 10053974-8 027/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUAN BENITEZ FRAGAS 13208515-3 030/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

RAFAELA APARECIDA DA SILVA 102639824-6 031/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ROSANGELA DA SILVA LEITE 139002-5 033/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FRANCIELI CRISTINA DOS SANTOS 12796437-8 034/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

WALLACE GABRIEL GONÇALVES DELATORRE 10240950-7 035/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 14007130-7 030/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOSYMARA AMARO PEREIRA 4090374-5 037/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARCIA FATIMA MORAES 50984207-0 039/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

EDUARDA KAROLINE TALASKA 13926680-3 042/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FABIANO DOS SANTOS 45425867-7 048/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LUANA DE LIMA FERREIRA 10479838-1 049/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FABIOLA BRITO OLIVEIRA 13663995-1 051/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

EDER XAVIER DOS SANTOS 14123740-3 052/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 16 Pág(s)

GISELLE DURIGON 00151388-3 057/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

IVONETE ALICE DOS SANTOS 9587095-3 058/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ELISANGELA DE FATIMA MARCIANO FERREIRA 7681311-6 061/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SONIA XAVIER DOS SANTOS 27726633-6 062/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GEONAVA DE OLIVEIRA ALMEIDA 12803280-0 063/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SIMONE MELLO FARIAS 92087510-4 066/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MONICA MANCE 9527046-8 067/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

DEBORA XAVIER MARRETA 10750783-3 068/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FELIPE DA SILVA GIUFRIDA 12695370-4 072/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

VILMA GONÇALVES DOS SANTOS 4724830-2 073/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANA PAULA MOREIRA FLORIANO 8590666-6 076/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

APARECIDA BATISTA REINALDO DE SOUZA 9706130-0 077/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

KAREN CRISTINA GONÇALVES 12406530-5 079/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

LARISSA BATISTA DE SOUZA 10293598-5 080/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ELLEN CORTEZ VASCONCELOS 10265763-2 081/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOICE SILVCA BLOEMER FONTES 2096448 082/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SOLANGE DE FATIMA RAMOS DE FREITAS 34173343 084/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOELMA DA CRUZ SANTOS DOMINGUES 14084257-5 086/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

THAIS COELHO DE OLIVEIRA 10981724-4 087/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOÃO RODRIGO DA SILVA 10132368-4 090/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANGELITA GOULART DOS SANTOS 00184999-4 092/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ERICA THAIS BOLLI SOARES 12489754-8 095/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MAURICIO ANTONIO COSTA 12841687-0 098/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MAYCON DOUGLAS SOARES 083.478.109-31 028/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

DESCLASSIFICADOS com base no item 3 - inciso III - item 7 inciso I, alinea “a” e “b”, do edital nº
064/2019.

NOME CPF INSCRIÇÃO Nº CARGO
ALEX PEREIRA GOULART 032.391.861-10 045/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOELMA PIZANI FERREIRA 178.923.048-94 001/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

NIVALDO PIZANI 277.351.718-03 002/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JANAINA LUIZA DOS SANTOS 061.338.169-61 006/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CLEUSA FRANCISCO DA SILVA 014.365.449-71 007/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SIMONE APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 366.034.798-18 008/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANICLEIA FERREIRA FRANCISCO 006.174.249-00 010/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CINTIA TOERRES DA SILVA SANTOS 015.491.840-75 011/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FRANCIELLY ROCHA PASSON 102.995.819-00 013/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARCIA CRISTINA RODRIGUES 037.321.289-54 024/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ROBERTO HENRIQUE GOULART DO 113.008.449-30 029/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 17 Pág(s)

NASCIMENTO

LUIZ MACEDO 187.286.509-72 032/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
MONALY THEOMARYS DOS SANTOS
MARCOLINO 095.623.499-26 038/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS 443.080.118-50 040/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

PAULO ALVES DE SOUZA 033.776.209-07 041/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GASPARINO BALBINO 454.366.579-15 043/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

HERIKSSON WILLER FERNANDES DA SILVA 067.162.839-94 044/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

PAULO ALVES DOS SANTOS 436.184.139-04 046/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA APARECIDA BRITO SANTOS 805.236.259-87 047/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

EXPEDITO ASSOLARI 490.081.379-68 050/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOAQUIM DOMINGOS DOS SANTOS 047.266.829-38 053/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARCELO DA SILVA 030.802.019-73 054/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOSÉ ANTONIO PIVA 785.784.489-87 055/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

FERNANDO ANTONIO DE SOUZA 715.213.999-72 056/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

KETLE JULIANA MAECDO GOYS BISPO 113.033.619-06 059/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARINALVA DE SOUZA 070.166.359-61 060/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA APARECIDA DE SOUZA 083.051.009-52 064/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JOÃO VITOR MACHADO NETO 062.276.539-69 065-2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GLEICI KELI SOUZA DA SILVA 063.490.579-10 069/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANDREIA ROSA DE OLIVEIRA 061.751.759-21 070/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

WILSON GIUFRIDA 622.388.419-20 071/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

SERGIO ALVES DA SILVA 576.982.879-04 074/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

TIAGO ALVES DA SILVA 075/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

VALCILENE DE SANTANA 067.086.749-71 078/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ELIZER CANDIDO PEREIRA 095.132.329-64 083/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ANTONIO MODESTO DA ROCHA 576.981.209-53 088/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CRISTIANE PEREIRA DE SOUZA 012.444.339-77 089/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MILENA SOARES DA SILVA 231.979.468-98 091/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA DE FATIMA DE LIMA CAMPOS 047.593.079-74 097/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA DE FATIMA RODRIGUES 063.280.609-55 085/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARIA DE FATIMA RAMOS 032.239.299-32 088/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MARLI RITA NITCHE 017.682.889-33 093/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

EDNALVA DE FARIAS 051.290.199-62 096/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

JONHATAN CALOS DUTRA 10656594-5 003/2019 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE SETEMBRO
DE 2.019

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 18 Pág(s)

EDITAL Nº 068/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público a RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2019, aberto pelo Edital 64/2019, para o cargo de AGENTE DE
COMBATE A ENDEMIAS, conforme quadro abaixo.

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

NOME CPF
INSCRIÇÃO

Nº
DATA DE

NASCIMENTO
TOTAL DE
PONTOS CLASSIFICAÇÃO

FRANCIELI CRISTINA DOS SANTOS 089.198.249-32 034/2019 20/01/190 06 01

LUZIA CECILIA RAMOS 906.672.049-20 022/2019 28/11/1967 05 02

VILMA GONÇALVES DOS SANTOS 869.863.849-04 073/2019 03/09/1965 02 03

FABIANO DOS SANTOS 330.316.958-60 048/2019 16/04/1983 02 04

DALVINA TEIXEIRA LIBERATO 078.563.558-08 023/2019 05/07/1965 01 05

LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA 125.151.428-69 017/2019 17/07/1969 01 06
JOELMA DA CRUZ SANTOS
DOMINGUES 097.597.638-93 086/2019 20/09/1969 01 07

LAERCIO ELIAS DE LIMA 894.471.589-00 018/2019 17/07/1970 01 08

ROSINEIA SILVA ALVES 805.248.509-68 009/2019 08/07/1971 01 09

MARCIA FATIMA MORAES 037.950.289-57 039/2019 09/03/1972 01 10

FRANCISCO RELTESSINGER PASSON 966.888.589-91 021/2019 01/04/1973 01 11

MARIA ENILDA SILVA 034.210.419-54 019/2019 20/09/1974 01 12

SONIA XAVIER DOS SANTOS 253.019.458-07 062/2019 01/12/1974 01 13

OSMILDA SORRILHA 064.413.549-29 015/2019 08/01/1975 01 14
SOLANGE DE FATRIMA RAMOS DE
FREITAS 336.281.808-05 084/2019 12/03/1979 01 15

IVONETE ALICE DOS SANTOS 047.869.979-43 058/2019 02/04/1981 01 16
ELISANGELA DE FAIMAMARCIANO
FERREIRA 034.551.039-95 061/2019 23/05/1981 01 17

ANDREIA MENDONÇA FERREIRA 009.172.339-64 004/2019 28/12/1981 01 18

ROSANGELA DA SILVA LEITE 013.030.655-09 033/2019 18/03/1982 01 19

ANA PAULA MOREIRA FLORIANO 042.139.779-94 076/2019 30/10/1982 01 20

APARECIDA LOPES PEREIRA 060.026.919-10 005/2019 05/11/1983 01 21
APARECIDA BATISTA REINALDO DE
SOUZA 055.535.149-16 077/2019 20/12/1984 01 22

EDER XAVIER DOS SANTOS 057.542.389-75 052/2019 30/05/1985 01 23

MONICA MANCE 057.058.579-18 067/2019 27/06/1985 01 24

SILVIA HELENA BUENO DIAS 050.699.849-50 026/2019 28/04/1986 01 25

JOÃO RODRIGUES DA SILVA 062.292.919-40 090/2019 23/06/1986 01 26

SIMONE MELLO DE FARIAS 061.607.719-06 066/2019 03/07/1986 01 27

GISELLE DURIGON 016.886.101-11 057/2019 06/11/1986 01 28



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 01 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1637/2019 - 19 Pág(s)

PRISCILA AMANDA TALASKA ALVES 399.314.458-90 016/2019 03/11/1990 01 29

LILIAN KELLE JARDIM 065.700.259-37 012/2019 09/06/1991 01 30

ANGELITA GOULART DOS SANTOS 037.434.081-12 092/2019 14/06/1991 01 31

ALINE TATIANE XAVIER DA SILVA 071.610.909-38 027/2019 19/03/1992 01 32

LARISSA BATISTA DE SOUZA 087.179.069-62 080/2019 28/04/1992 01 33
BRUNA MANUELI DOS SANTOS
NASCIMENTO 087.980.709-16 020/2019 20/05/1992 01 34

ERICA THAIS BOLLI SOARES 092.074.589-00 095/2019 20/08/1992 01 35

MAYCON DOUGLAS SOARES 083.478.109-31 028/2019 14/09/1993 01 36

WILLYAN BELASCOSA DE MENDONÇA 086.950.639-09 014/2019 20/01/1994 01 37

ELLEN CORTEZ VASCONCELOS 085.503.699-00 081/2019 18/03/1994 01 38

JOSYMARA AMARO PEREIRA 093.139.919-00 037/2019 27/07/1994 01 39

KAREN CRISTINA GONÇALVES 103.109.349-40 079/2019 13/01/1996 01 40

FABIOLA BRITO OLIVEIRA 104.765.019-38 051/2019 24/03/1996 01 41

THAIS COELHO DE OLIVEIRA 071.564.629-03 087/2019 07/07/1996 01 42

DÉBORA XAVIER MARRETA 069.501.749-77 068/2019 10/01/1997 01 43

LUAN BENITEZ FRAGA 096.022.109-31 030/2019 17/12/1997 01 44

RAFAELA APARECIDA DA SILVA 115.500.759-00 031/2019 07/01/1998 01 45

FELIPE DA SILVA GIUFRIDA 110.346.119-25 072/2019 14/01/1998 01 46
WALLACE GABRIEL GONÇALVES
DELATORRE 104.778.089-56 035/2019 20/08/1998 01 47

GEOVANA DE OLIVEIRA ALMEIDA 100.565.779-31 063/2019 15/11/1998 01 48

JOICE SILVA BLOEMER FONTES 062.691.371-36 082/2019 30/01/1999 01 49

EDUARDA KAROLINE TALASKA 109.746.169-66 042/2019 11/07/1999 01 50

JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 111.370.079-31 030/2019 12/09/1999 01 51

MAURICIO ANTONIO COSTA PILEGI 090.020.189-40 098/2019 19/10/1999 01 52

LUANA DE LIMA FERREIRA 083.443.169-60 049/2019 02/12/2000 01 53

LAUANY RODRIGUES JOVINO 129.371.219-18 025/2019 06/01/2001 01 54

Período para recurso: até 04 de outubro de 2.019
As impugnações dos recursos deverão seguir as disposições do item 2, inciso III, do edital nº
064/2019. E deverão observar as seguintes regras:
a) Somente serão aceitas as impugnações e os recursos formulados por escrito devidamente

justificados e fundamentados e protocolados ou enviados no mesmo local previsto para
inscrição e no prazo previsto no item anterior.

b) Impugnações ou recursos fora do prazo serão desconsiderados.
c) O resultado do julgamento dos recursos será publicado em extrato, no mesmo local das

publicações oficiais do certame.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE OUTUBRO
DE 2.019

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	CONTRATADA: CIRÚRG
	CNPJ/MF sob nº 
	CONTRATADA: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI – EPP
	CNPJ/MF sob nº 29.310.533/0001-51
	AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 242/2019

	DECRETO MUNICIPAL Nº 508/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	DECRETO MUNICIPAL Nº 509/2019
	INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, E
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
	Período para recurso: até 04 de outubro de 2.019
	As impugnações dos recursos deverão seguir as disp
	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, E
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

